

平成 26 年 11 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 26 年 10 月 10 日

上場会社名 ニッケ(日本毛織株式会社) 上場取引所 東
 コード番号 3201 URL <http://www.nikke.co.jp>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐藤 光由
 問合せ先責任者(役職名) 経財室長 (氏名) 藤原 浩司 (TEL) 06(6205)6635
 四半期報告書提出予定日 平成 26 年 10 月 15 日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有・無
 四半期決算説明会開催の有無 : 有・無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 26 年 11 月期第 3 四半期の連結業績(平成 25 年 12 月 1 日～平成 26 年 8 月 31 日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26 年 11 月期第 3 四半期	73,609	3.4	4,408	23.0	4,917	26.0	2,800	27.2
25 年 11 月期第 3 四半期	71,162	△1.7	3,584	△9.8	3,903	△5.0	2,201	△2.1

(注) 包括利益 26 年 11 月期第 3 四半期 2,480 百万円(△62.8%) 25 年 11 月期第 3 四半期 6,672 百万円(164.6%)

	1 株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
26 年 11 月期第 3 四半期	36.97	—	—	—
25 年 11 月期第 3 四半期	29.05	—	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26 年 11 月期第 3 四半期	132,330	58.6	78,542	58.6	—	—
25 年 11 月期	132,931	57.6	77,485	57.6	—	—

(参考) 自己資本 26 年 11 月期第 3 四半期 77,557 百万円 25 年 11 月期 76,590 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
25 年 11 月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26 年 11 月期	—	8.00	—	10.00	18.00
26 年 11 月期(予想)	—	8.00	—	10.00	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有・無

3. 平成 26 年 11 月期の連結業績予想(平成 25 年 12 月 1 日～平成 26 年 11 月 30 日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	100,000	2.4	6,000	7.2	6,200	2.9	3,500	4.6	46.19	—

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有・無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有・無
新規 社 (社名) 、除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有・無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無

② ①以外の会計方針の変更 : 有・無

③ 会計上の見積りの変更 : 有・無

④ 修正再表示 : 有・無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年11月期3Q	88,478,858株	25年11月期	88,478,858株
② 期末自己株式数	26年11月期3Q	12,720,941株	25年11月期	12,709,498株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年11月期3Q	75,761,639株	25年11月期3Q	75,785,530株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料記載の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更	2
(3) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(4) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年1月14日公表の数値より変更ありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更

①連結の範囲の変更

第1四半期連結会計期間より、重要性が増したため、ニッケ・タイランド社、ニッケ機械タイランド社、南海ニッケ・トレンガヌ社および南海ニッケ・マレーシア社を連結の範囲に含めております。

また、(株)ニッケ・アミューズメントはニッケアウデオSAD(株)に吸収合併されたため、日毛（上海）貿易有限公司は清算が終了したため、それぞれ連結の範囲から除外しております。

当第3四半期連結会計期間より、江陰日毛印染有限公司は、江陰日毛紡績有限公司に吸収合併されたため、連結の範囲から除外しております。

②持分法適用の範囲の変更

第1四半期連結会計期間より、南海ニッケ・トレンガヌ社および南海ニッケ・マレーシア社は、重要性が増し、連結の範囲に含めたため、持分法適用の範囲から除外しております。

(3) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(4) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,936	15,852
受取手形及び売掛金	22,818	20,641
商品及び製品	15,217	15,426
仕掛品	7,172	6,854
原材料及び貯蔵品	2,648	2,524
繰延税金資産	1,226	1,431
その他	5,050	2,370
貸倒引当金	△81	△71
流動資産合計	65,988	65,030
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	23,304	24,498
機械装置及び運搬具（純額）	5,847	7,212
土地	7,515	7,656
建設仮勘定	2,431	734
その他（純額）	599	643
有形固定資産合計	39,697	40,745
無形固定資産		
のれん	244	192
その他	377	732
無形固定資産合計	622	924
投資その他の資産		
投資有価証券	21,296	21,365
長期貸付金	211	19
破産更生債権等	112	89
長期前払費用	312	306
前払年金費用	2,293	2,044
繰延税金資産	363	375
その他	2,159	1,535
貸倒引当金	△127	△106
投資その他の資産合計	26,622	25,629
固定資産合計	66,942	67,299
資産合計	132,931	132,330

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年8月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,498	10,011
短期借入金	12,872	12,962
1年内償還予定の社債	50	—
未払法人税等	630	1,024
繰延税金負債	—	6
引当金	485	751
その他	6,380	6,038
流動負債合計	31,917	30,795
固定負債		
長期借入金	7,756	7,522
繰延税金負債	4,775	4,807
退職給付引当金	3,025	3,037
役員退職慰労引当金	100	102
長期預り敷金保証金	7,362	6,996
資産除去債務	337	339
その他	169	186
固定負債合計	23,527	22,993
負債合計	55,445	53,788
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,465	6,465
資本剰余金	4,543	4,543
利益剰余金	67,402	68,810
自己株式	△7,613	△7,627
株主資本合計	70,798	72,193
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,176	4,750
繰延ヘッジ損益	64	37
為替換算調整勘定	550	576
その他の包括利益累計額合計	5,791	5,364
少数株主持分	895	984
純資産合計	77,485	78,542
負債純資産合計	132,931	132,330

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年12月1日 至平成26年8月31日)
売上高	71,162	73,609
売上原価	55,203	56,261
売上総利益	15,959	17,348
販売費及び一般管理費	12,374	12,939
営業利益	3,584	4,408
営業外収益		
受取利息	92	51
受取配当金	332	386
持分法による投資利益	—	239
為替差益	219	20
その他	239	253
営業外収益合計	884	950
営業外費用		
支払利息	138	153
その他	426	287
営業外費用合計	565	440
経常利益	3,903	4,917
特別利益		
受取補償金	—	43
特別利益合計	—	43
特別損失		
固定資産処分損	31	—
事業構造改善費用	100	526
特別損失合計	131	526
税金等調整前四半期純利益	3,771	4,434
法人税、住民税及び事業税	1,797	1,424
法人税等調整額	△339	105
法人税等合計	1,458	1,530
少数株主損益調整前四半期純利益	2,313	2,904
少数株主利益	112	103
四半期純利益	2,201	2,800

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年12月1日 至平成26年8月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,313	2,904
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,685	△443
繰延ヘッジ損益	26	△27
為替換算調整勘定	515	30
持分法適用会社に対する持分相当額	130	16
その他の包括利益合計	4,358	△424
四半期包括利益	6,672	2,480
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,516	2,376
少数株主に係る四半期包括利益	155	103

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。